
CLASE Nombre o razon social del acreedor C.C o NIT

VINCULO-Art

24 Ley 1116 de

2006

Dirección del Acreedor Municipio
Capital por 

pagar
Capital Vencido

Derechos a 

voto

%

Derechos 

a voto

Clase A VICTOR ELEAZAR MORENO GOMEZ 26323132 Ninguno Kilometro 2 Via Supia

Medellin

Riosucio

(Caldas)

$ 1.443.046 1.443.046 0,0003194

$ 1.443.046 $ 1.443.046 1.443.046

CLASE C BANCO DAVIVIENDA 890903938-

8

Ninguno Cra. 7 #613, Riosucio, 

Caldas

Manizales 

(Caldas)

$ 460.000.000 $ 460.000.000 460.000.000 0,1018124

CLASE C BANCOLOMBIA 890903938-

8

Ninguno Cra. 7 ##6-62, Riosucio,

Caldas

Riosucio

(Caldas)

$ 167.602.018 $ 167.602.018 167.602.018 0,03709556

CLASE C FONDO NACIONAL DE GARANTIAS 900.050.874 Ninguno

Calle 20 #22-17 Edificio

Cumanday Local 2, Manizales, 

Caldas

Manizales 

(Caldas) $ 35.000.000 $ 35.000.000 35.000.000 0,0077466

$ 662.602.018 $ 662.602.018 662.602.018

Clase D RENE ALEJANDRO MARIN HOYOS 15919045 DEUDOR

Carrera 4 # 3-02

Riosucio

(Caldas)  $          1.563.069.650  $            1.563.069.650 
1.563.069.650 

34,60%

Clase E CARLOS ALBERTO CRUZ  RENDON 4454230 NINGUNA Calle 6 # 3-61 Riosucio

(Caldas)

Riosucio

(Caldas)

$ 50.000.000 $ 50.000.000 50.000.000 0,01106656

Clase E DIEGO BARRERA 75083704 NINGUNA Calle 14 # 5C-05 Riosucio

(Caldas)

Riosucio

(Caldas)

$ 30.000.000 $ 30.000.000 30.000.000 0,00663994

Clase E MARIA CATALINA DE LOS RIOS 30415702 NINGUNA Calle 10 #1339 P2 Riosucio

(Caldas)

Riosucio

(Caldas)

$ 40.000.000 $ 40.000.000 40.000.000 0,00885325

Clase E ALIRIO VALENCIA 15913565 NINGUNA Cra. 4 #5-32 Riosucio 

(Caldas)

Riosucio 

(Caldas)

$ 70.000.000 $ 70.000.000 70.000.000 0,01549319

Clase E MARCO TULIO CORREA 15913177 NINGUNA Calle 11 #6-24 Riosucio

(Caldas)

Riosucio

(Caldas)

$ 20.000.000 $ 20.000.000 20.000.000 0,00442663

Clase E JUAN ESTEBAN AYALA 1017207546 NINGUNA Calle 16A #5C-64 Riosucio

(Caldas)

Riosucio

(Caldas)

$ 50.000.000 $ 50.000.000 50.000.000 0,01106656

Clase E SATURIA OSPINA 65744685 NINGUNA Carrera 16 N°4B-15 Oficina

102 Edificio La Candelaria

Pereira

(Risaralda)

$ 250.000.000 $ 250.000.000 250.000.000 0,05533281

Clase E JULIANA ANDREA MARIN HOYOS 30396307

PRIMER GRADO 

CONSANGUINIDA 

D

Valles de La Florida Casa 217 

Manizales (Caldas)

Manizales 

(Caldas) $ 483.000.000 $ 483.000.000 483.000.000

0,10690300

Clase E JOSE FERNANDO MARIN 15920610

CUARTO GRADO 

CONSANGUINIDA 

D

Cra. 1 #43-15 Casa 55

Reserva de La Florida 

Manizales (Caldas)

Manizales 

(Caldas)
$ 400.000.000 $ 400.000.000 400.000.000

0,08853250

Clase E CARLOS ALBERTO CRUZ TREJOS 15918629 NINGUNA Calle 11 #6-25 Riosucio

(Caldas)

Riosucio

(Caldas)

$ 200.000.000 $ 200.000.000 200.000.000 0,04426625

Clase E JUAN CARLOS AGUDELO 75072273 NINGUNA Valles de La Florida Casa 217 

Manizales (Caldas)

Manizales 

(Caldas)

$ 500.000.000 $ 500.000.000 500.000.000 0,11066563

Clase E ARBEY DE JESUS CANO MEJIA 15917233 NINGUNA Carrera 10 # 6-2 Riosucio 

(Caldas)

Riosucio 

(Caldas)

$ 32.000.000 $ 32.000.000 32.000.000 0,00708260

Clase E MODESTO ANTONIO VINASCO 15912708 NINGUNA Calle 14 #5-57 Riosucio 

(Caldas)

Riosucio 

(Caldas)

$ 70.000.000 $ 70.000.000 70.000.000 0,01549319

Clase E ARIEL ARGUELLES GRUPO ASESOR  LEGAL 16,785,978 NINGUNA Edificio Diario del Otun # 20-

01

Pereira

(Risaralda)

$ 22.619.500 $ 22.619.500 22.619.500 0,00500640

Clase E JUAN FERNANDO VALENCIA TREJOS 75081952 NINGUNA Finca El Recreo La Julia

Supia Parte alta (Caldas)

Supia (Caldas) $ 96.000.000 $ 96.000.000 96.000.000 0,02124780

$ 2.291.000.000 $ 2.291.000.000 2.291.000.000 100%

$ 2.955.045.064 $ 4.518.114.714 2.955.045.064

 $                                               1.563.069.650 

 $                                               4.518.114.714 

PATRIMONIO POSITIVO DEL DEUDOR

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO

PASIVOS

DERECHOS A VOTO RENE ALEJANDO MARIN

 $                                               4.518.114.714 

 $                                               2.955.045.064 

TOTAL ACREEDORES CLASE E

TOTAL DERECHOS A VOTO

CLASE C- ENTIDADES FINANCIERAS

TOTAL ACREEDORES CLASE C

CLASE D- ACREEDORES INTERNOS

CLASE E- ACREEDORES INTERNOS

CLASE A-LABORALES

TOTAL ACREEDORES CLASE A

CLASE B

NO TIENE



NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL ACREEDOR C.C o NIT
Cal. y 

Grad.
CATEGORIA

VINCULO-

Art 24

Ley 1116 de 

2006

TIPO DE 

DOCUMENTO

Capital por 

pagar
Int. Pagar Total Acrencia

VICTOR ELEAZAR MORENO GOMEZ 26323132 1ra Laboral Ninguno Contrato Laboral $ 1.443.046 NO SE PAGA

INTERES

$ 1.443.046

$ 1.443.046 $ 1.443.046

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL ACREEDOR C.C o NIT
Cal y 

Grad
CATEGORIA

VINCULO-

Art 24

Ley 1116 de 

2006

TIPO DE 

DOCUMENTO

Capital por 

pagar
Int. Pagar Total Acrencia

HIPOTECARIO

BANCO DAVIVIENDA-HIPOTECARIO 860.034.313 3ra Hipotecario Ninguno Pagare $ 460.000.000 18.96% $ 460.000.000

FONDO NACIONAL DE GARANTIAS 900.050.874 3ra Hipotecario Ninguno Pagare $ 35.000.000 18% $ 35.000.000

$ 495.000.000 $ 495.000.000

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL ACREEDOR C.C o NIT
Cal y 

Grad
CATEGORIA

VINCULO-

Art 24

Ley 1116 de 

2006

TIPO DE 

DOCUMENTO

Capital por 

pagar
Int. Pagar Total Acrencia

CARLOS ALBERTO CRUZ  RENDON 4454230 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 50.000.000 24% $ 50.000.000

DIEGO BARRERA 75083704 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 30.000.000 24% $ 30.000.000

MARIA CATALINA DE LOS RIOS 30415702 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 40.000.000 24% $ 40.000.000

ALIRIO VALENCIA 15913565 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 70.000.000 24% $ 70.000.000

MARCO TULIO CORREA 15913177 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 20.000.000 24% $ 20.000.000

JUAN ESTEBAN AYALA 1017207546 5ra Quirografario Ninguno Pagare $ 50.000.000 24% $ 50.000.000

SATURIA OSPINA 65744685 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 250.000.000 24% $ 250.000.000

JULIANA ANDREA MARIN HOYOS 30396307 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 483.000.000 24% $ 483.000.000

JOSE FERNANDO MARIN 15920610 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 400.000.000 24% $ 400.000.000

CARLOS ALBERTO CRUZ TREJOS 15918629 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 200.000.000 24% $ 200.000.000

JUAN CARLOS AGUDELO 75072273 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 500.000.000 24% $ 500.000.000

ARBEY DE JESUS CANO MEJIA 15917233 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 32.000.000 24% $ 32.000.000

MODESTO ANTONIO VINASCO 15912708 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 70.000.000 24% $ 70.000.000

JUAN FERNANDO VALENCIA TREJOS 75081952 5ra Quirografario Ninguno Letra $ 96.000.000 24% $ 96.000.000

ARIEL ARGUELLES GRUPO ASESOR  LEGAL 16,785,978 5ra Quirografario Ninguno Factura-letras $ 22.619.500 NO SE PAGA

INTERES

$ 22.619.500

BANCOLOMBIA S.A 890903938-8 5ra Quirografario Ninguno Pagare $ 167.602.018 11.39% $ 167.602.018

$ 2.458.602.018 $ 2.481.221.518

RENE ALEJANDRO MARIN (PATRIMONIO) 15919045 INT INTERNO INTERNO $ 1.561.069.650

$ 2.955.045.064 $ 2.977.664.564

TOTAL CRÉDITOS QUINTA CATEGORIA

TOTAL CREDITOS DE LA REORGANIZACION

ACREEDORES INTERNOS 

CREDITOS TERCERA CATEGORIA

TOTAL CRÉDITOS TERCERA CATEGORIA

CREDITOS DE QUINTA CATEGORIA

QUIRIGRAFARIOS

LABORALES

TOTAL CRÉDITOS PRIMERA CLASE

CREDITOS SEGUNDA CATEGORIA

NO HAY
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CERTIFICACIÓN DE LOS ACTIVOS DE RENE ALEJANDRO MARIN HOYOS 
 
 

Los señores, RENE ALEJANDRO MARIN HOYOS con cédula de ciudadania número 
15.919.045, y AURA MARIA VARGAS TREJOS con cédula de ciudadanía número 
30.414.478 y tarjeta profesional 148416-T en calidad de Contadora Pública, certificamos 
los siguientes valores que conforman el activo total del señor RENE ALEJANDRO 
MARIN HOYOS. 
 
Los valores corresponden al corte del 31 de enero de 2021. 
 
El activo total de señor RENE ALEJANDRO MARIN HOYOS asciende a la suma de $ 
4.314.670.981, está representado por los siguientes rubros: 
 
 
1. Efectivo y equivalentes de efectivo $ 5.321.800  
 
 

DETALLE Valor 

Caja menor 5.321.800 
 
 

2. inventarios 

 

 

DETALLE Valor 

Inventarios, consumibles EDS la Vega 16.849.181 
 

 

 

 
 
 

3. Propiedades planta y equipo $ 4.292.500.000 
 
 

a. Construcciones y Edificaciones $ 4.034.666.667 
 

DESCRIPCION ACTIVO  Valor neto en 
libros 

Finca la juliana Santa Rosa de C, matricula inmobiliaria # 296-55985 1.500.000.000 
Estación de servicio la Vega, Supia caldas, sobre terreno matricula inmobiliaria # 115-
11008 2.504.666.667 
1% sobre Terreno, matricula inmobiliaria # 115-11008 30.000.000 
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b. Maquinaria y equipo $ 257.833.333 
 

 
DESCRIPCION ACTIVO  Valor neto en 

libros 

Maquinaria y equipo estación de servicio la Vega 73.666.667 
Canopy estación de servicio la Vega 92.083.333 
Tanques para gasolina 92.083.333 

 

 
 
 
Para constancia se firma en la ciudad de Riosucio a los quince (15) días del febrero de  
2021. 
 
 

             

                                                 
RENE ALEJANDRO MARIN HOYOS                        AURA MARIA VARGAS TREJOS 

C.C. 15.919.045                                                     C.C. 30.414.478 

Representante Legal                                               Contadora Pública T.P.148416-T                   
 
 
 


